МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 21 января 2025 г. N 26-01-06-33

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА УРОВНЯ
И КАЧЕСТВА ПОДГОТОВКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПО ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ, НА ТЕРРИТОРИИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ В ФОРМЕ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ
В 2025 ГОДУ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13 мая 2024 г. N 1008 "Об утверждении состава участников,
сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025
учебном году", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля
2024 г. N 556 "Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества
образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования",
Положением о Министерстве образования и науки Пермского края, утвержденным
постановлением Правительства Пермского края от 21 октября 2013 г. N 1460-п,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения мониторинга уровня и качества
подготовки обучающихся образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам,
на территории Пермского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025
году.

2. Назначить региональным координатором проведения всероссийских
проверочных работ на территории Пермского края начальника управления общего,
дополнительного образования и воспитания Министерства образования и науки
Пермского края Калинчикову Л.Н.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки

http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=477545&amp;date=02.02.2026
http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=477545&amp;date=02.02.2026
http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=476396&amp;date=02.02.2026
http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=476396&amp;date=02.02.2026
http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=189885&amp;date=02.02.2026&amp;dst=100018&amp;field=134
http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=189885&amp;date=02.02.2026&amp;dst=100018&amp;field=134
http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=193286&amp;date=02.02.2026
http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=193286&amp;date=02.02.2026

Пермского края от 17 января 2024 г. N 26-01-06-38 "Об утверждении графика
проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций на территории Пермского края в форме Всероссийских проверочных
работ в 2024 году".

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
общего, дополнительного образования и воспитания Министерства образования и
науки Пермского края Калинчикову Л.Н.

Министр
Р.А.КАССИНА

УТВЕРЖДЕН
приказом

Министерства образования
и науки Пермского края

от 21.01.2025 N 26-01-06-33

ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА УРОВНЯ И КАЧЕСТВА ПОДГОТОВКИ

ОБУЧАЮЩИХСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ, НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ В ФОРМЕ
ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В 2025 ГОДУ

Сроки
проведения <*>

Состав участников Перечень учебных
предметов

Продолжите
льность

(мин.)

С 11 апреля по 16
мая 2025 года

4 класс
Русский язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

Математика
Один урок,
не более

чем 45

минут

Один из
предметов:

окружающий мир,
литературное

чтение,
иностранный
(английский,

немецкий,
французский) язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

С 11 апреля по 16
мая 2025 года

(при проведении
на бумажном

носителе) 5 класс

Русский язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

Математика

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

Один из
предметов:

история,
литература,

иностранный
(английский,

немецкий,
французский) язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

Один из
предметов:
география,
биология

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года - резервный

История

Один урок,
не более

чем 45
минут

день
(при проведении

с использованием
компьютера)

Биология

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

С 11 апреля по 16
мая 2025 года

(при проведении
на бумажном

носителе)

6 класс

Русский язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

Математика

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

Один из
предметов:

история,
обществознание,

литература,
иностранный
(английский,

немецкий,
французский) язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

Один из
предметов:
география,
биология

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года - резервный

день
(при проведении

с использованием
компьютера)

Один из
предметов:

история,
обществознание

Один урок,
не более

чем 45
минут

Один из
предметов:
география,
биология

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

С 11 апреля по 16
мая 2025 года

(при проведении
на бумажном

носителе)

7 класс

Русский язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

Математика
базовая или
математика с
углубленным

изучением
предмета

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

Один из
предметов:

история,
обществознание,

литература,
иностранный
(английский,

немецкий,
французский) язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

Один из
предметов:
география,

биология, физика
базовая, физика с

углубленным
изучением
предмета,

информатика

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года - резервный

день
(при проведении

с использованием
компьютера)

Один из
предметов:

история,
обществознание

Один урок,
не более

чем 45
минут

Один из
предметов:
география,

Два урока,
не более

чем 45

биология
минут

каждый

С 11 апреля по 16
мая 2025 года

(при проведении
на бумажном

носителе)

8 классы, за
исключением
обучающихся

образовательных
организаций,

участвующих в
национальных

сопоставительных
исследованиях

качества общего
образования,
утвержденных

приказом
Рособрнадзора от
13.05.2024 N 1006,

или международных
сопоставительных

исследованиях
качества общего

образования

Русский язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

Математика
базовая или
математика с
углубленным

изучением
предмета

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

Один из
предметов:

история,
обществознание,

литература,
иностранный
(английский,

немецкий,
французский) язык

Один урок,
не более

чем 45
минут

Один из
предметов:
география,

биология, химия,
физика базовая,

физика с
углубленным

изучением
предмета,

информатика

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года - резервный

день
(при проведении

Один из
предметов:

история,
обществознание

Один урок,
не более

чем 45
минут

Один из Два урока,

http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=477821&amp;date=02.02.2026
http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=477821&amp;date=02.02.2026

с использованием
компьютера)

предметов:
география,
биология

не более
чем 45
минут

каждый

С 11 апреля по 16
мая 2025 года

(при проведении
на бумажном

носителе)

10 классы, за
исключением
обучающихся

образовательных
организаций,

участвующих в
национальных

сопоставительных
исследованиях

качества общего
образования,
утвержденных

приказом
Рособрнадзора от
13.05.2024 N 1006,

или международных
сопоставительных

исследованиях
качества общего

образования

Русский язык

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

Математика

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

Два из предметов:
история,

обществознание,
география,

физика, химия,
литература,

иностранный
(английский,

немецкий,
французский) язык

Два урока,
не более

чем 45
минут

каждый

--------------------------------

<*> Конкретные даты проведения ВПР для каждого класса/параллели и
предмета образовательная организация определяет самостоятельно в рамках
установленного графиком периода.

http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=477821&amp;date=02.02.2026
http://172.30.45.4/cons/cgi/online.cgi?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=477821&amp;date=02.02.2026

	Приказ
	График проведения мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, на территории Пермского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году